Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от НОЬ.ХШЬ № Ь9а-ГУ

Об утверждении плана
организационной работы по
улучшению положения семей,
воспитывающих шесть и более детей в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области в 2022 году

В целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности
многодетных семей, воспитывающих шесть и более детей, во исполнение
распоряжения Губернатора Оренбургской области от 09.04.2018 г. № 62-р
«Об организации работы по улучшению положения семей, воспитывающих
шесть и более детей», письма Министерства социального развития
Оренбургской области от 22.03.2022 года, руководствуясь статьями 32, 35,40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить план организационной работы по улучшению положения
семей, воспитывающих шесть и более детей в Сорочинском городском
округе Оренбургской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению организационной
работы по улучшению положения семей, воспитывающих шесть и более
детей в Сорочинском городском округе Оренбургской области, согласно
приложению № 2.

3. Оргкомитету обеспечить своевременное проведение мероприятий,
согласно плана организационной работы по улучшению положения семей,
воспитывающих шесть и более детей в Сорочинском городском округе
Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
отМ0Ь,ли.Ъ № ЬЗЗ-Йх

План

организационной работы по улучшению положения семей, воспитывающих
шесть и более детей в Сорочинском городском округе Оренбургской области в 2022 году

№
п/п

Мероприятие Срок
проведения

Ответственные

1. Организационные мероприятия
1.1. Организация мониторинга по изучению

социально-экономического положения семей,
воспитывающих шесть и более детей.

постоянно Анненкова Н.В.

1.2. В рамках паспортизации, ежегодно уточнять
сведения о семьях, воспитывающих шесть и
более детей.

Ежегодно, 1
квартал

Шинфельд И.В.

2. Реализация основных льгот и гарантий
семьям, воспитывающим шесть и более детей

2.1 Организация информационно
разъяснительной работы о мерах социальной
поддержки и видах социальной помощи,
оказываемых семьям, воспитывающим шесть
и более детей в соответствии с зак

Постоянно Анненкова Н.В.
Трахирова О. А.

2.2. Обеспечение первоочередного доступа в
оздоровительные лагеря с дневным
пребыванием в период летних каникул

Июнь-август Урюпина Г.В.

2.3. Вовлечение детей из многодетных семей в
кружки, секции, функционирующие на базе
школ и учреждений дополнительного
образования.

Постоянно Урюпина Г.В.

2.4. Бесплатное лекарственное обеспечение по
рецептам врачей для детей до 6 лет

По мере
обращения

Матюшина Г.Р.

2.5. Бесплатное консультирование многодетных
матерей по вопросам охраны здоровья

По мере
обращения

Матюшина Г.Р.

2.6. Обеспечение путевками детей и подростков
из многодетных семей в загородные детские
оздоровительные лагеря и санатории

По мере
обращения

Анненкова Н.В.

2.7. Трудоустройство членов многодетных семей,
состоящих на учете в ГКУ «Центр занятости
населения» в г. Сорочинске на имеющиеся
вакансии

По мере
обращения

Понятов М.П.

3. Культурно-досуговые мероприятия
3.1. Организация и проведение мероприятий для

детей, в том числе из многодетных семей в
рамках проводимых муниципальных
мероприятий, приуроченных к социально
значимым и знаменательным датам

В течение
года

Анненкова Н.В.
Абражеева Е.И.

3.2. Организация и проведение
благотворительной акции «Помоги большой
семье» по сбору предметов первой
необходимости, одежды для передачи в

В течение
года

Головкова А. А.
совместно с
волонтерами и
добровольцами

нуждающиеся семьи
3.3. Размещение информации о проводимых

мероприятиях в средствах массовой
информации и на сайте администрации

Постоянно Ответственные за
проводимые
мероприятия

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от'ЫЖМШх № Mb -iv

СОСТАВ
оргкомитета по проведению организационной работы по улучшению положения семей,
воспитывающих шесть и более детей в Сорочинском городском округе Оренбургской

области в 2022 году

Мелентьева Т.П. председатель оргкомитета, глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области;

Федорова Т.В. заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы
муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области по социальным вопросам.

Члены оргкомитета:

Абражеева Е.И. Начальник отдела по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Урюпина Г.В. Начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Анненкова Н.В. директор ГБУСО "КЦСОН" в г. Сорочинске;

Матюшина Г.Р. заведующая детской поликлиникой ГБУЗ «Сорочинская
межрайонная больница»;

Головкова А.А. ведущий специалист отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

Шинфельд И.В. инспектор МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию
органов местного самоуправления»;

Понятов М.П. Директор ГКУ «Центр занятости населения» в г. Сорочинске.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального
образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.